
SKIDATA 

Popis místa 

Systém je určený pro provozovatele městských parkovišť, parkovišť na letištích, nákupní centra, 

parkoviště Park & Ride, lyžařská střediska nebo zábavní parky.  

 

Cíle 

Cílem je zjednodušit parkování ve městech i ve výše popsaných centrech a tím také snížit objem 

dopravy a zlepšit životní prostředí. 

 

Popis systému 

Parkovací systém společnosti SKIDATA má několik podob: 

Ticket Advanced -  je ideálním řešením založeným na parkovacích lístcích, které nabízí širokou škálu 

služeb. Podporuje rozpoznávání registračních značek v kombinaci s parkovacími lístky pro maximální 

bezpečnost, naváděcí systémy pro parkování a monitorování jednotlivých míst pro pohodlí zákazníků. 

Poskytuje také doplňkové služby, jako je validované parkování nebo centrální řízení provozu. Systém 

je ideální pro městské garáže, letiště, kongresová centra, stadiony a nákupní centra. 

Parkování bez parkovacích lístků pro registrované uživatele - systém se hodí pro parkoviště s velkým 

počtem registrovaných zákazníků, např. v obchodním parku nebo v oblasti Park & Ride. Zákazníkům 

je umožněno spravovat si vlastní parkovací oprávnění podle svých potřeb. Neregistrovaní zákazníci 

mohou stále využívat dané parkoviště, a to buď na základě lístku, nebo prostřednictvím rozpoznávání 

registračních značek.  Systém umožňuje rychlý a pohodlný přístup prostřednictvím karet RFID, 

transpondérů nebo rozpoznávání registračních značek. Dalšími službami jsou: online správa vlastních 

parkovacích povolení pro zákazníky, snížení administrativní náročnosti a nákladů na jízdenky. Řešení 

je ideální pro kancelářské budovy nebo provozy Park & Ride, které navštěvují opakovaně parkující 

zákazníci. 

Řešení bez parkovacích lístků: Pohodlné dojetí na parkovací místo 

Řidiči mohou využívat nejvyššího pohodlí při vjezdu a výjezdu z parkoviště na základě rozpoznání 

jejich poznávací značky, aniž by se museli obtěžovat s parkovacími lístky. Ideální řešení pro 

parkoviště, která nabízejí počáteční dobu parkování zdarma. 

• Využití rozpoznávání registračních značek pro kontrolu vjezdu 

• Maximální pohodlí pro zákazníky 

• Prevence podvodů 

Systém se hodí pro nákupní centra, supermarkety, maloobchody nebo hotely. 

Řešení Freeflow: BEZBARIÉROVÁ MOBILITA 

Žádné bariéry, žádné fronty u platebních stanic a plná flexibilita v možnostech platby - zákazníci platí 

buď ihned při odjezdu, nebo pohodlně z domova. 

Systém umožňuje různé způsoby plateb: 

1. Na místě | Pay-by-Plate v automatu skiosk® 



2. Online | PayLater 

Zákazníci zaplatí z pohodlí domova do 48 hodin po opuštění parkoviště: jednoduše přejdou na 

webové stránky, zadají registrační značku a několika kliknutími snadno zaplatí. 

3. Online | Pay-Per-Use 

Zákazníci, kteří parkoviště využívají opakovaně, ocení snadnost registrované platby. Platba je 

automaticky stržena po každém výjezdu a řidiči jsou o úspěšném průběhu platby (včetně částky) 

informováni emailem. 

 

Dopady a výstupy 

Absolutní pohodlí: zákazníci vjedou a vyjedou bez jakýchkoli bariér a zaplatí parkovné najednou 

online pomocí mobilního zařízení nebo z domova. 

Absolutní flexibilita: parkovací systém vybavený kamerami a řešením pro online platby lze kdykoli 

upgradovat. 

 

Odkazy a zdroje 

https://www.skidata.com/en/business-areas/airports/ 

Případy použití: letiště,  nákupní centra, parkování u hotelů a veřejných institucí, města a obce, atd.   

https://www.skidata.com/en/business-areas/airports/
https://www.skidata.com/en/business-areas/airports/
https://www.skidata.com/en/business-areas/shopping-centers/
https://www.skidata.com/en/business-areas/hotels-public-buildings/
https://www.skidata.com/en/business-areas/cities-municipalities/

